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Vorschlag Prüfungsgebühren ab 04-2018 V5 

10. – 1. Kyu 25,00 € inklusive Kyuurkunde als unverbindliche Richtlinie. Anteil Verband: 5,00 € 
 

Vorschlag Dan-Prüfungsgebühren ab 04-2018 V5 

       
Prüfungsgebühr 1. Dan  100,00 € 2. Dan  130,00 € 3.Dan  160,00  € 4. Dan   200,00 € 5.Dan  250,00 € 

inkl. Danzertifikat Vorschlag Aufteilung  Wird in den Danprüfungsordnungen der einzelnen Sektionen geklärt 

Verbandsanteil: 20.00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 50.00 € 
 

Prüferlizenzen- Gebühren: 

    
Ab  3. Dan        Seminargebühren gesamt : 25,00 € Es sind drei Seminare zu besuchen  + 25,00 € Siegelpfand  = 50,00 €  

Informationen zu Kyu & Dan-Prüfungen: 
 
• Prüfungen werden nach den Prüfungsvorlagen der jeweiligen Budosektionen durchgeführt. Alle formalen 

Voraussetzungen sind in der Prüfungsordnung festgehalten. 

• Die Bezahlung der Prüfungsgebühr soll am Prüfungstag durch den Prüfling an den Vorsitzenden der 
Prüfungskommission in bar erfolgen. Der Prüfling erhält eine Quittung.  

• Die bestandenen Prüfungen werden in den Publikationen der KBK veröffentlicht. 

• Die Urkunden zu der bestandenen Prüfung werden dem Prüfling nach der Prüfung bzw. beim nächsten 
Verbandseminar überreicht.     

 
Informationen zu Prüferlizenzen: 

• Der Erwerb von Prüferlizenzen kann ab dem 3. Dan erfolgen. Die Anmeldung sollte nur mit Zustimmung des 
Vereines und des Dojo-cho erfolgen. Der Anwärter sollte bereits Seminarerfahrung nachweisen können. 

• Für den Erwerb der Prüferlizenzen sind jeweils drei Seminare in der jeweiligen Budodisziplin zu besuchen. 

• Der Referent beurteilt die Teilnehmer in ihrem Erfassen der drei Ebenen (Mengengerüst, Qualität, Theorie)  der 
Prüflinge.  
Er legt fest ob die drei Seminare ausreichend sind um die Lizenz zu erhalten. 

Referenten sollten die ranghöchsten Danträger in der jeweiligen Budodisziplin sein.  
Die Anwärter für die Prüferlizenz prüfen ohne Wertung mit. In der nachfolgenden Besprechung werden die von den 
Anwärtern getätigten Bewertungen besprochen und die Kriterien der Beurteilung geprüft, die Bandbreite der Fehler 
werden geklärt. 
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Kokusai Budo Koenkai / Budoförderkreis International e.V. 
  Fachverband für traditionelle japanische Budokampfkünste 
 


